
Citta' di Castellammare di Stabia

Citta' Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE IV - AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DSG N° 2281/2023 DEL 29/11/2023

N° DetSet 463/2023 del 29/11/2023

Dirigente: GUGLIELMO PESCATORE

Istruttore proponente: GIULIO ABAGNALE

OGGETTO: Definizione Conferenza di Servizi decisoria ai sensi degli artt. 14 co. 2
e 14 bis L. 1990 n. 241 e ss.mm.ii. in forma semplificata e in modalità asincrona -
Procedimento Palazzetto Del Mare  presa d’atto verbale di conclusione 
Conferenza dei Servizi
CUP:  E89E1900076

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile GUGLIELMO PESCATORE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in 
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° DSG 2281/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Castellammare di Stabia, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03579-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 29/11/2023 al 14/12/2023

L'incaricato della pubblicazione
ENRICO MASCOLO



2DSG N° 02281/2023 del 29/11/2023

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° DSG 2281/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Castellammare di Stabia, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

ENRICO MASCOLO
COMUNE DI
CASTELLAMMARE DI
STABIA
29.11.2023 09:48:53 UTC



3DSG N° 02281/2023 del 29/11/2023

CITTA’ DI CASTELLAMMARE DI STABIA
SETTORE IV - AREA TECNICA

Ufficio Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (P.N.R.R.) e 
Contratto Istituzionale di Sviluppo (C.I.S.) Vesuvio-Pompei-Napoli

OGGETTO: Definizione Conferenza di Servizi decisoria ai sensi degli artt. 14 co. 2 e
14 bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm. ii.  in forma semplificata e in
modalità asincrona -  Procedimento Palazzetto Del Mare Via Bonito, adeguamento
sala  superiore  a  sala  convegni  e  per  attività  di  spettacoli  e  teatro  -  CUP
E89E19000760003

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

PREMESSO CHE:
 con nota Prt.G. 0055827/2023 - U - 08/08/2023 si è indetta Conferenza dei Servizi

Decisoria ai sensi dell’art. 14, c. 2 della L. 241/90 e ss.mm.ii. in forma semplificata
e in modalità asincrona per l’acquisizione di tutti i pareri, nulla osta, autorizzazioni
ed ogni altro atto endoprocedimentale obbligatorio;

 con la stessa nota si è comunicata la modalità di svolgimento della Conferenza di
Servizi Decisoria;

 che  le  Amministrazioni  preposte  invitate  alla  Conferenza  di  Servizi  Decisoria,
mediante posta elettronica certificata, le cui ricevute di accettazione e di consegna
sono conservati in atti, sono:

a) Comando Provinciale VV.F. di Napoli;
b) Agenzia del Demanio - Direzione Territoriale della Campania;
c) Capitaneria di Porto di Castellamare di Stabia;
d) ASL NA 3 Sud;
e) Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale;
f) Autorità competente comunale - Settore I – Area Amministrativa - Ufficio Cultura, 

Turismo e Biblioteca Comunale;
g) Autorità competente comunale - Settore II – Area Servizi Sociali, al Cittadino e alle 

Imprese;
h) Autorità competente comunale – Settore III – Area Finanziaria Ufficio Patrimonio;
i) Autorità competente comunale – Settore VI – Area Urbanistica;

 in data 28.11.2023 con nota Prt.G. 0084941/2023 - I - 28/11/2023, è stato redatto il
verbale di conferenza di servizi decisoria, con il quale, valutati i pareri resi, si ap-
prova con esito positive ottemperando i rilievi e le prescrizioni resi.

1

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
GUGLIELMO
PESCATORE

29/11/2023 10:25:10



4DSG N° 02281/2023 del 29/11/2023

VISTO
 Gli artt. 14 co. 2 e art. 14 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.i; 
 Il Verbale Conferenza dei Servizi decisoria giusta nota Prt.G. 0084941/2023 - I -

28/11/2023 che si allega alla presente determinazione quale parte integrante e
sostanziale;

DATO ATTO
 Che il RUP è lo scrivente è Ing. Giulio Abagnale in servizio presso il IV settore –

Area Tecnica;

DICHIARATA  ai  sensi  dell’art  6  bis  della  L.  n.241/1990 e ss.mm. e  ii.  e  dell'art.  1,
comma 9,  lettera  e)  della  L.  n.190/2012,  l’assenza in  capo alla  scrivente  di
conflitti d’interesse nei confronti dell’interessato del presente provvedimento;

Alla luce di tutto quanto premesso

SI PROPONE DI 

 PRENDERE ATTO  della conclusione della Conferenza dei Servizi decisoria con
esito  positivo,  ottemperando  le  prescrizioni  e  i  rilievi  resi  -  giusta  nota  Prt.G.
0084941/2023 - I - 28/11/2023 -  con gli effetti di cui alla L. 241/1990 e ss.mm.ii.;

 DI DARE ATTO che i pareri resi dalle Amministrazioni coinvolte nel procedimento
de quo, oltre il termine indicato nel provvedimento di indizione e convocazione (90
giorni  a  decorrere  dalla  nota  Prt.G.  0055827/2023  -  U  -  08/08/2023)   -  in
applicazione dei principi di cui all’art. 1 della l. 241/90 e ss.mm.ii, sono recepiti in
quanto le prescrizioni e/o condizioni indicate ai fini dell'assenso sono state apposte
per la migliore tutela dell'interesse pubblico e al fine di riqualificare parte di un
immobile al fine di creare un teatro comunale per il territorio di Castellammare di
Stabia proteso alla sostenibilità ambientale, miglioramento dell’offerta culturale e
della  tutela  pubblica,  nella  piena  conformità  delle  leggi  e  regolamenti  e  agli
strumenti urbanistici e territoriali sovraordinati e di settore;

 ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

 DARE ATTO, altresì, ai sensi dell'art. 6 – bis della L. n. 241/1990 dell'art. 1 co. 9
lett. e) della L. n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse,
anche potenziale, nei confronti del responsabile del procedimento;

 DARE  ATTO che,  successivamente  alla  pubblicazione  della  presente  all'Albo
Pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.L.gs. n.
33/2013.

IL RUP 
Ing. Giulio Abagnale 

IL DIRIGENTE 
(Nominato con Decreto Commissariale n.27 del 02/11/2023)

LETTA E FATTA propria la relazione istruttoria di cui innanzi, da ritenersi parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02281/2023 del 29/11/2023

VISTI:
 il  D.lgs. 267/2000 ss.mm. ii "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli  Enti

Locali";
 la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di
accesso ai documenti amministrativi;

 il D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;
 lo statuto del Comune di Castellammare di Stabia;
 il D.lgs. 36/2023, nuovo codice dei Contratti pubblici;
 Gli artt. 14 co. 2 e art. 14 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.i; 
 Il Verbale Conferenza dei Servizi decisoria giusta nota Prt.G. 0084941/2023 - I -

28/11/2023 che si  allega alla  presente determinazione quale parte integrante e
sostanziale;

D E T E R M I N A 

 PRENDERE ATTO  della conclusione della Conferenza dei Servizi decisoria con
esito  positivo,  ottemperando  le  prescrizioni  e  i  rilievi  resi  -  giusta  nota  Prt.G.
0084941/2023 - I - 28/11/2023 -  con gli effetti di cui alla L. 241/1990 e ss.mm.ii.;

 DI DARE ATTO che i pareri resi dalle Amministrazioni coinvolte nel procedimento
de quo, oltre il termine indicato nel provvedimento di indizione e convocazione (90
giorni  a  decorrere  dalla  nota  Prt.G.  0055827/2023  -  U  -  08/08/2023)   -  in
applicazione dei principi di cui all’art. 1 della l. 241/90 e ss.mm.ii, sono recepiti in
quanto le prescrizioni e/o condizioni indicate ai fini dell'assenso sono state apposte
per la migliore tutela dell'interesse pubblico e al fine di riqualificare parte di un
immobile al fine di creare un teatro comunale per il territorio di Castellammare di
Stabia proteso alla sostenibilità ambientale, miglioramento dell’offerta culturale e
della  tutela  pubblica,  nella  piena  conformità  delle  leggi  e  regolamenti  e  agli
strumenti urbanistici e territoriali sovraordinati e di settore;

 ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

 DARE ATTO, altresì, ai sensi dell'art. 6 – bis della L. n. 241/1990 dell'art. 1 co. 9
lett. e) della L. n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse,
anche potenziale, nei confronti del responsabile del procedimento;

 DARE  ATTO che,  successivamente  alla  pubblicazione  della  presente  all'Albo
Pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.L.gs. n.
33/2013.

 DI TRASMETTERE,  altresì, copia della presente determinazione all’Ufficio Albo
Pretorio per la
pubblicazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV – AREA TECNICA
Arch. Guglielmo Pescatore

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02281/2023 del 29/11/2023

Citta' di Castellammare di Stabia
Citta' Metropolitana di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE IV - AREA TECNICA

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'Definizione Conferenza di Servizi decisoria ai sensi degli artt. 14 co. 2 e 14 bis L. 1990 n. 241 e
ss.mm.ii. in forma semplificata e in modalità asincrona - Procedimento Palazzetto Del Mare  presa
d’atto verbale di conclusione Conferenza dei Servizi' è stato affisso all'Albo Pretorio Online dal
29/11/2023 al 14/12/2023 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-03579-2023.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




